
令和５年度茅野市ふるさと納税の使途別寄附実績

寄附金使途 寄附件数 寄附金受入額

1 【自然・環境】 3,659 227,896,600

2 【健康・福祉】 166 8,739,000

3 【教育・文化】 484 45,763,300

4 【防災・消防】 119 8,886,000

5 【産業】 280 16,469,600

6 １～5以外 177 26,428,700

7 登山道整備GCF 128 7,344,100

5,013 341,527,300

主な活用事業

1 【自然・環境】

事業科目

環境自治会活動支援事業

美化推進関連費

森林整備事業

2 【健康・福祉】

温泉施設管理運営費

3 【教育・文化】

特別支援教育支援員配置事業

4 【防災・消防】

防災情報関連費

5 【産業】

制度融資あっせん等事業

7 登山道整備GCF

登山道整備事業

登山道整備事業の附帯事業

(1)(2)(3)(4)(5)(7)活用額

その他事業へ活用

合計

4,349,100

249,462,100

92,065,200

341,527,300

7,734,000

8,739,000

45,763,000

8,886,000

16,469,000

2,995,000

活用額

5,442,000

149,085,000


