令和5年度茅野市ふるさと納税の使途別寄附実績

寄附金使途	寄附件数	寄附金受入額	
1 【自然・環境】	3,65	59	227,896,600
2 【健康・福祉】	16	66	8,739,000
3 【教育・文化】	48	34	45,763,300
4 【防災・消防】	11	.9	8,886,000
5 【産業】	28	30	16,469,600
6 1~5以外	17	77	26,428,700
7 登山道整備GCF	12	28	7,344,100
	5,01	.3	341,527,300
主な活用事業			
1 【自然・環境】			

事業科目	活用額
環境自治会活動支援事業	5,442,000
美化推進関連費	149,085,000
森林整備事業	7,734,000

2 【健康・福祉】

3 【教育・文化】

特別支援教育支援員配置事業	45,763,000

4 【防災・消防】

5 【産業】

制度融資あっせん等事業	16,469,000

7 登山道整備GCF

登山道整備事業	2,995,000
登山道整備事業の附帯事業	4,349,100
(1)(2)(3)(4)(5)(7)活用額	249,462,100
その他事業へ活用	92,065,200
合計	341,527,300